
1/3

kuryr 8. května 2023

Kandidát na amerického prezidenta obviňuje CIA z
atentátu na JFK

infokuryr.cz/n/2023/05/08/kandidat-na-americkeho-prezidenta-obvinuje-cia-z-atentatu-na-jfk

Robert F. Kennedy Jr. řekl, že vina agentury byla „mimo

rozumnou pochybnost“

CIA stála za atentátem na amerického prezidenta Johna F.

Kennedyho Jr. v roce 1963 a pravděpodobně se podílela na vraždě

amerického generálního prokurátora Roberta F. Kennedyho v roce

1968, demokratického prezidentského kandidáta Roberta F.

Kennedyho Jr. údajně během rozhovoru pro rádio WABC host John

Catsimatidis v neděli.

“Existují drtivé důkazy, že CIA byla zapojena do vraždy

[JFK],” prohlásil Kennedy a popsal to jako “v tomto bodě

mimo rozumnou pochybnost.”

“Důkazy jsou ohromující, že CIA byla zapojena do vraždy a

zastírání,” pokračoval kandidát a popsal snahy zdiskreditovat tuto

teorii jako “60leté zastírání.” Kennedy citoval knihu „JFK and the

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/08/kandidat-na-americkeho-prezidenta-obvinuje-cia-z-atentatu-na-jfk/


2/3

Unspeakable“ od Jamese Douglase jako nejlepší soubor důkazů na

toto téma, ačkoli o atentátu a údajné roli CIA byly napsány desítky,

ne-li stovky prací.

Oficiální vysvětlení vlády USA, zveřejněné jako zpráva Warrenovy

komise v následujícím roce, tvrdí, že veterán americké námořní

pěchoty Lee Harvey Oswald jednal sám při střelbě na prezidenta,

když jeho kolona projížděla Dallasem 22. listopadu 1963.

Oswald byl slavně zavražděn dříve, než mohl stanout před soudem, i

když se mu krátce po zatčení podařilo novinářům říci, že je „jen

placka“ . Údajného osamělého střelce zastřelil majitel nočního klubu

Jack Ruby (vlastním jménem Jacob Rubinstein) při převozu z

policejního ředitelství v Dallasu do okresního vězení.

V rozhovoru s Catsimatidisem Kennedy dodal, že existují „velmi

přesvědčivé, ale nepřímé“ důkazy, že CIA byla v roce 1968 zapojena

do atentátu na jeho otce, generálního prokurátora a kandidáta na

prezidenta Roberta F. Kennedyho. Oficiální příběh atentátu, který

byl připíchnut na palestinského ošetřovatele koní Sirhana Sirhana,

popsal jako fyzicky nemožný, a tvrdil, že Thane Eugene Cesar, hlídač

hotelu, který byl současně zaměstnán vojenským dodavatelem

Lockheed, skutečně vypálil výstřely, které zabily Kennedyho.

Čtyři roky po vraždě JFK téměř polovina americké veřejnosti

nevěřila, že Oswald jednal sám. CIA byla touto skutečností natolik

znepokojena, že v roce 1967 vydala směrnici o tom, jak zdiskreditovat

takzvané „konspirační teoretiky“, zpochybňující závěry Warrenovy

komise. Moderní použití termínu „konspirační teoretik“ jako

pejorativu se často odvíjí od této poznámky z roku 1967.

Continue Reading



3/3

Previous Vědci varují, že strava naordinovaná podle WEF způsobí

vyhynutí lidstva

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/08/vedci-varuji-ze-strava-naordinovana-podle-wef-zpusobi-vyhynuti-lidstva/

